关于开展政府投资项目安全质量文明施工专项检查的通知
各建设、施工、监理企业：
为贯彻落实全国工程质量治理两年行动电视电话会议精神，加强我区政府投资项目的安全质量管理，增强政府投资项目建设各方主体安全质量意识，确保我区政府投资项目的顺利实施，经研究，决定在全区范围内开展政府投资项目监督检查工作。现将检查有关事项通知如下：

一、检查方式

我局将于10月下旬对全区政府投资建设的项目进行抽查，检查采取听取汇报、查阅相关资料、实地勘查等方式进行，抽查的项目及具体检查时间另行电话通知。

二、检查内容

(一)安全生产文明施工方面

1、工程安全目标实施情况：工程安全经费和安全措施是否按投标文件执行；是否发生安全事故。

2、施工、监理单位人员到岗及出勤情况：项目负责人、项目总监、安全员等是否到位；人员变更是否按规定程序办理；人员出勤率是否达到投标承诺标准；建设单位考勤执行情况。

3、施工现场实体的安全措施落实情况：现场重大安全隐患排查和整改是否到位、深基坑、高大支模、塔吊、人货梯等工地重大危险源管理情况、施工用电情况、施工机具使用情况、“三宝四口”安全防护情况、脚手架、承重支模架搭设情况、现场、生活区等消防管理情况、现场落手清工作及扬尘污染控制措施落实情况等。

(二)工程质量方面

1、工程建设各方责任主体和有关机构质量行为。

2、工程强制性标准执行情况、工程实体质量和质量保证资料等。

（三）墙材节能方面

建筑工程墙材节能落实情况等。

（四）民工工资支付方面

民工工资支付和民工工资发放清单项目部备案情况等
三、工作要求

各建设、施工、监理等责任企业要认真做好自查和备查工作，切实履行各自职责，消除质量安全隐患，与检查内容相关的资料须存放在施工现场备查。

各企业高度重视本次专项检查活动，立即开展自查自纠工作，我局将对检查中发现的问题，视情节轻重采取诚信扣分、行政处罚等相应方式予以严肃处理。

杭州市萧山区住房和城乡建设局

2014年10月23日